7 inrationabilium BCDFGMPV *edd.*

21 finem GHSW, V<sup>3</sup> *mg.*

1. *infantia...mortua est*] Cf. Marcus Aurelius, IX 21 *μέτιθι νῦν ἐπὶ ἡλικίας, ὅλον τὴν παιδικήν, τὴν τοῦ μειρακίου, τὴν νεότητα, τὸ γῆρας· καὶ γὰρ τοῦτων πᾶσα μεταβολή, θάνατος.*

9. *utrum alicui...aetati etc.*] A. rejected the Platonic theory of metempsychosis, and Origen's speculations regarding an ante-natal Fall (*de Ciu. Dei* x 30, xi 23), but he discusses with sympathy (*de Gen. ad Lit.* vii 24, 35 sq., cf. *Ep.* clxvi, *Hieronymo*, 26) the theory that all souls were created at the beginning, and find their way into bodies by a kind of natural tendency—very much the theory which is suggested by Tennyson's lines :

'A soul shall draw from out the vast  
And strike his being into bounds.'  
*I. M. Epilog. st. 31.*

A. prefers (*de Gen. ad Lit.* vii 25, 36; *Ep.* clxvi 27) not to think of souls in this case as obeying a direct Divine command in entering into bodies, for then they would acquire a certain ante-natal merit, which he cannot, on theological grounds, admit.

17. *confiteor...terrae*] Mt. xi 25.

19. *mulierularum*] Deprecatory diminutive, *weak women*.

21. *in fine infantiae*] *on the borders of infancy.*

22. *unde...nisi abs te*] A. never ceased to believe in the grandeur of

an quisquam se faciendi erit artifex? aut ulla uena trahitur aliunde, qua esse et uiuere currat in nos, praeterquam quod tu facis nos, domine, cui esse et uiuere non aliud atque aliud est, quia summe esse atque summe uiuere id ipsum est? summus  
 5 enim es et non mutaris, neque peragitur in te hodiernus dies, et tamen in te peragitur, quia in te sunt et ista omnia: non enim haberent uias transeundi, nisi contineres ea. et quoniam anni tui non deficiunt, anni tui hodiernus dies: et quam multi iam dies nostri et patrum nostrorum per hodiernum tuum  
 10 transierunt et ex illo acceperunt modos et utcumque extiterunt, et transibunt adhuc alii et accipient et utcumque existent. tu autem idem ipse es et omnia crastina atque ultra omniaque hesterna et retro hodie facies, hodie fecisti. quid ad me, si quis non intellegat? gaudeat et ipse dicens: quid est hoc?  
 15 gaudeat etiam sic et amet non inueniendo inuenire potius quam inueniendo non inuenire te.

VII. Exaudi, deus. uae peccatis hominum! et homo 11

man, and in the derivation of his life from God. It was this that kept alive in his heart an undying hope of the salvation of man, notwithstanding his deep sense of human depravity. Cf. Anselm *Cur Deus Homo* 11 4 'At si nihil pretiosius agnoscitur Deus fecisse quam rationalem naturam ad gaudendum de se, ualde alienum est ab eo ut illam rationalem naturam penitus perire sinat.'